Odam xix. lib. 3. ibi, *Gratiā Nudis iuncta sororibus*, & Od. vii. lib. 4. ibi, *Gratiā cum nymphis, geminisque sororibus audet Ducere nuda choros*.

ALTERNO TERRAM QUATIVNT PEDER] saltant nunc hoc, nunc illo pede terram pulsantes. sic loquitur Od. i. lib. 4. *In morem Salium ter quatit humum.* & Od. xvi. lib. 3. *Gaudet inuisam pepulisse fossor Ter pede terram.* & huius lib. Od. xxxvii. *Nunc est bibendum, nunc pede libero Pulsanda tellus.* sic Aopll. i. Argon. ἐμμελέως κραπινοῖσι πέδον ῥήσσοσι πόδεσσι. & Catull. in nupt. Iuliæ & Manlij: *Pelle humum pedibus.* & Lucr. lib. 5. *Ἐ duro terram pede pellere matrem.* alterno pede autem licet etiam ita explicare: numerosè.

DVM GRAVEIS CYCLOPVM] Horatius alios poetas secutus Vulcani officinam vult in Ætna fuisse: ex qua ignes illi, omnibus notissimi, auditi quidem certè, erumpunt. Atque hinc fortasse nata est fabula, Vulcanum cum Cyclopiibus massas illas ferreas tundere, Iouisque fulmen quotidie aliud atque aliud cudere. Verisimile hoc etiam est, poetas ad Vulcanias insulas respicere, quas Vulcanus quondam dicitur tenuisse. quamquam Appollonius lib. 3. argon. Vulcanum facit fabricantem in Hiera insula, quæ est vna ex Æoli insulis. Sed quòd Cyclopum, non Vulcani dicit officinas, id eò pertinet, quòd Vulcanus eorum ministerio & operatur in fabricando. sic apud Virgil. Æn. v. 111. in armis Æneæ cudendis Cyclopes Vulcano præstò sunt, ac subseruiunt. & apud Apollon. argon. i. Iouis fulmen cudunt. Ἐ μὲν ἔσαν κύνελωτες ἐπ' ἀφ' ἴτω ἡμενοὶ ἔργω Ζεὺς κεραυνὸν ἀνακτὴν πόνεμενοι, &c. Homerus autem Ἰλιάδ. σ. Vulcanum facit in cælo, non in Ætna, sine Cyclopum opera Thetidis rogatu Achillis arma fabricantem, viginti follibus nunc vehementiorem, nunc remissiorem flatum, prout operis vel ratio, vel necessitas postulat, mittentibus. Graueis officinas Cyclopum sic dixit, vt Tibull. opus rusticum graue. sic autem Tib. *Et graue suspensò vomere cesset opus.*

VULCANVS] cuius vxor est Venus. Quin etiam vna ex Gratiis, Vulcani est amica, seu concubina, vt paullo antè ostendimus. Interea (inquit) dum Vulcanus in officina Cyclopum fabricatur, Venus cum Nymphis & Gratiis saltat, & choros ducit. ardens autem, vel ad ignis naturam referendum, cuius deus est Vulcanus, vel, vt mauius Passeratius, ad Vulcani operis intenti studium: vt apud Virg. Æn. lib. 1. *Instat ardentem Tyrij.* & Georg. 4. *Feruet opus, redolentque thymo fragrantia mella.* Idem lib. 4. Æn. *Opere omnis semita feruet.* Propert. lib. 4. epist. Aréthusa. *Succinctique calent ad nona lucra popæ.* Horat. epod. Oda xvii. *Cales venenis officina Colchicis.* Vreere autem officinas sic dictum esse putat idem Passerat. vt illud à Propertio. *Colchis Colchiacis vrat abena focis.*